КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.03.2024 г. № 172

г. Катайск

О наделении статусом гарантирующей организации для
централизованной системы водоснабжения и водоотведения с зоной

действия в границах г. Катайска Катайского муниципального округа
Курганской области

В соответствии с п.4 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  ст.  12  Федерального  закона  от  07.12.2011  №  416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», в связи с прекращением права владения
и пользования  ООО  «Водоканал»  централизованной  системой  холодного
водоснабжения,  водоотведения г. Катайска и иными объектами водоснабжения
и  водоотведения  на  основании  Решения  Арбитражного  суда  Курганской
области  от  26.12.2023  №  А34-11544/2023,  передачей  указанных  объектов
в оперативное  управление  МКП  «АкваСервис»,  руководствуясь  п.  1  ст.  39
Устава  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,
утвержденного  Решением  Думы  Катайского  муниципального  округа
Курганской области от 15.06.2023 № 43,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать  утратившим  силу  Постановление  Администрации
г. Катайска  от  13.07.2020  №  80  «О  наделении  статусом  гарантирующей
организации для централизованной системы водоснабжения и водоотведения
на территории г. Катайска Катайского района Курганской области».

2. Наделить  Муниципальное  казенное  предприятие  Катайского
муниципального округа Курганской области «АкваСервис» (ИНН: 4500012763;
ОГРН:  1244500000568)  статусом  гарантирующей  организации  для
централизованной системы водоснабжения и водоотведения с зоной действия

в границах  города  Катайска  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области.

3. Уведомить  МКП  «АкваСервис»  о  наделении  его  статусом
гарантирующей  организации  для  централизованной  системы  водоснабжения
и водоотведения  с  зоной  действия  в  границах  города  Катайска  Катайского
муниципального округа Курганской области.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить
на первого заместителя Главы Катайского муниципального округа Курганской
области.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области                                                                               Г.М. Морозов